CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1428/2020

Maringá, 09 de dezembro de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito
Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público – tendo em vista inúmeras
reclamações encaminhadas a este Parlamentar dando conta de que as calçadas da Avenida das Grevíleas, no
trecho entre a Avenida Kakogawa e o Anel Viário Major Abelar José da Cruz (Contorno Norte), contam com
diversas irregularidades, mato alto e buracos – se a Administração Municipal está ciente do estado de
conservação daquelas calçadas, bem como se há previsão para obras de revitalização, e, em caso afirmativo,
decline a data prevista para essa finalidade.

Atenciosamente, Vereador Dr. Jamal.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jamal Ali Mohamad Abou Fares, Vereador, em 14/12/2020,
às 10:16, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0200951 e o código CRC 1FB0F3C8.

20.0.000008090-0 0200951v2